
 

О размерах стипендий мэрии города Новосибирска аспирантам (адъюнктам), 

обучающимся в образовательных организациях высшего образования, распо-

ложенных на территории города Новосибирска, студентам (курсантам) очной 

формы обучения образовательных организаций высшего образования, профес-

сиональных образовательных организаций, расположенных на территории го-

рода Новосибирска, студенческим семьям за научную, творческую и 

инновационную деятельность на 2023/2024 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 17.08.2015 № 5260 «О положениях о стипен-

диях мэрии города Новосибирска аспирантам (адъюнктам), обучающимся в 

образовательных организациях высшего образования, расположенных на терри-

тории города Новосибирска, студентам (курсантам) очной формы обучения обра-

зовательных организаций высшего образования, профессиональных 

образовательных организаций, расположенных на территории города Новосибир-

ска, студенческим семьям за научную, творческую и инновационную деятель-

ность», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размеры стипендий мэрии города Новосибирска на 2023/2024 

учебный год: 

1.1. Аспирантам (адъюнктам), обучающимся в образовательных организа-

циях высшего образования, расположенных на территории города Новосибир-

ска, – 2750,0 рубля в месяц. 

1.2. Студентам (курсантам) очной формы обучения образовательных орга-

низаций высшего образования, расположенных на территории города Новосибир-

ска, – 2200,0 рубля в месяц. 

1.3. Студентам (курсантам) очной формы обучения профессиональных об-

разовательных организаций, расположенных на территории города Новосибир-

ска, – 1650,0 рубля в месяц. 

1.4. Студенческим семьям за научную, творческую и инновационную дея-

тельность – 4400,0 рубля в месяц. 

 

 

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение расходов на выплату стипендий мэрии 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     06.12.2023  №        6783    

 

consultantplus://offline/ref=81BDA20A03579B06F00EE22E1D3FCFEABD90DF526C74320C69C3FC6CFB530C287FE9C1BF6F2317B0346AB432AFm6g4H


2 

города Новосибирска в пределах утвержденных лимитов бюджетных обяза-

тельств на 2023/2024 учебный год по заявкам главного распорядителя бюджетных 

средств – департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


